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Sammenslutningen af Danske Småøer 
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Kære Dorthe Winther 

Tak for din henvendelse af 25. juni 2020, hvor du på vegne af Sammenslutningen af 

Danske Småøer foreslår, at sommerpakkens initiativ om ekstra midler til nedsættelse 

af færgetakster i august og september 2020 udmøntes lokalt. 

Indledningsvis giver du udtryk for glæde over, at sommerpakken også omfatter 

markante nedsættelser af færgetakster i august og september. 

For så vidt angår de ekstra midler til småøerne foreslår du, at udmøntningen skal 

tilrettelægges lokalt mellem øboerne, turisterhvervet og færgeselskabet. Efter 

sammenslutningens opfattelse vil det give den bedst mulige udnyttelse af de ekstra 

midler, når tilrettelæggelsen kan tilpasses forholdene på den enkelte ø. 

Jeg glæder mig også over, at der med sommerpakken er afsat 50 mio. kr. ekstra på 

passagerområdet til markant billigere færger til de små øer samt til Ærø, Fanø, Læsø 

og Samsø i august og september. Det vil stimulere øernes turisterhverv også efter 

skoleferien, og samtidig kan alle få mulighed for at besøge de dejlige danske øer. 

Jeg er enig i, at den konkrete udmøntning af de ekstra midler mest hensigtsmæssigt 

kan ske lokalt.  

Social- og Indenrigsministeriet har meldt ud til de omfattede kommuner, at 

kommunerne kan tilrettelægge anvendelsen af de tildelte midler fleksibelt ud fra de 

lokale forhold, således at midlerne i månederne august og september kan målrettes de 

tidspunkter, hvor de vurderes at være bedst anvendt. 

Udgangspunktet for anvendelsen af de ekstra midler svarer således til de principper, 

som gælder for den eksisterende tilskudsordning til nedsættelse af færgetakster for 

passagerbefordring til og fra visse øer. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

Sagsnr. 

2020 - 6677 

 

Doknr. 

280338 

 

Dato 

17-08-2020 

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2019-20
ULØ Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 196 

Offentligt


